

WERDEN SIE MITGLIED IM FAHRGASTBEIRAT DER SAARBAHN GMBH!

Wir suchen für unseren Fahrgastbeirat neue Mitglieder.

Was ist der Fahrgastbeirat und womit beschäftigt er sich?

Der Fahrgastbeirat soll einen direkten und konstanten Austausch zwischen den Fahrgästen und der Saarbahn GmbH sicherstellen. Dabei stehen die Mitglieder des Fahrgastbeirates stellvertretend für die Fahrgäste des Unternehmens und deren Interessen. Die Mitglieder des Laiengremiums engagieren sich auf ehrenamtlicher Basis.

Anregungen, Wünsche und Kritik, z. B. zu den Themen Fahrplanangebot, Haltestellen, Tarife und Fahrgastinformation, werden im Fahrgastbeirat behandelt und fließen über den Beirat in die Arbeit der Saarbahn GmbH mit ein. Die Mitglieder werden für zwei Jahre berufen.

Was ist Ihre Aufgabe im Fahrgastbeirat?

Zweimal im Jahr an einer Fahrgastbeiratssitzung teilnehmen, Einschätzungen abgeben, Vorschläge machen und zweimal im Jahr auf einem Beurteilungsbogen schriftlich Anregungen und Impulse zur Weiterentwicklung des Angebotes aus Kundensicht geben.

Sind Sie interessiert? Dann füllen Sie bitte die Rückseite aus!

Im Unternehmensverbund mit





BEWERBUNGSBOGEN

Hiermit bewerbe ich mich als Mitglied im Fahrgastbeirat der Saarbahn GmbH.

*Pflichtfelder	
Ich stimme der Datenschutzerklärung zu*	Ja
Name, Vorname*	Geburtsdatum*
Straße, PLZ, Wohnort*	
Telefon (für eventuelle Rückfragen)*	E-Mail Adresse (falls vorhanden)*
Wie oft nutzen Sie Bus/Bahn?*	☐ 1-2 Mal wöchentlich ☐ gelegentlich
Welche Strecke fahren Sie überwiegend?	*
Was erwarten Sie vom Fahrgastbeirat?*	
Sind Sie berufstätig?* ☐ Ja Beruf:	
☐ Nein ☐ Schüler/in ☐ Student/in	in Ausbildung im Ruhestand
Sind Sie mobilitätseingeschränkt?*	☐ Ja ☐ Nein
Wenn Sie Bus und Bahn fahren, sind Sie dann auch unterwegs mit	
☐ Kinderwagen ☐ Fahrrad?	
D.O. 1. 1 C. 1 D 1 1	1: "1 1 24 1 1: 2022

Bitte schicken Sie den Bewerbungsbogen bis spätestens 24. Juli 2022 an: Saarbahn GmbH, Abt. NST, Hohenzollernstr. 104-106, 66117 Saarbrücken, per Fax an 0681 5003-172 oder per E-Mail an fahrgastbeirat@saarbahn.de

DATENSCHUTZERKLÄRUNG: Mit der Bewerbung als Mitglied des Fahrgastbeirates der Saarbahn willige ich ein, dass die Saarbahn GmbH meine personenbezogenen Daten zum Zweck der Bewerbungsabwicklung und, wenn ich als Mitglied des Fahrgastbeirates ausgewählt werde, zur Vorbereitung, Durchführung und Nachbereitung der Fahrgastbeiratssitzungen, der schriftlichen Abfragen, laufender Abstimmungen zur Fahrgastbeiratsarbeit sowie zum Versand der begleitenden Unterlagen verarbeitet. Als Rechtsgrundlage für die Verarbeitung dient Art. 6 Abs. 1 lit. a der DSGVO (Einwilligung der betroffenen Person). Weitere Informationen können Sie unter www.saarbahn.de/Fahrgastbeirat abrufen.

Diese Einwilligung kann jederzeit bei der Saarbahn GmbH widerrufen werden, durch eine formlose E-Mail an fahrgastbeirat@saarbahn.de. Bei Widerruf der Einwilligung ist eine Mitgliedschaft im Fahrgastbeirat nicht mehr möglich. Durch den Widerruf wird die Rechtmäßigkeit der bis dahin erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Weitere Datenschutzhinweise sind der Veröffentlichung unter www.saarbahn.de/Fahrgastbeirat zu entnehmen.